
Универзитет у Београду 
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 
Беогард – Земун 
Број: 333/5-17.2-1. 
Датум: 3.3.2010. 
 

ЗАХТЕВ ЗА ПРОДУЖЕЊЕ РАДНОГ ОДНОСА 
наставнику коме престаје радни однос због пензионисања 

 
         Сагласно члану 133. Став 3. Статута Универзитета у Београду (''Гласник Универзи-
тета у Београду'', број 131/06), молимо да донесете Одлуку о продужењу радног односа до 
две школске године проф. др Драгану Рудићу, редовном професору на Пољопривредном 
факултету. 
 

ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ 
 
1. Проф. др Драган Рудић  изабран је за наставника на предмету Одводњавање (нови 
назив: Начини и технике одводњавања). 
 
2. На предмету Одводњавање (нови назив: Начини и технике одводњавања) на Факултету  
је запослен кандидат за кога се утврђује предлог и: 
др Невенка Ђуровић, ванредни професор. 
 
3. Предмет Одводњавање (нови назив: Начини и технике одводњавања) за који је 
кандидат изабран има статус: 
обавезног  предмета у студијском програму. 
 
4. Кандидат, проф. др Драган Рудић, у последњих десет година имао је следеће сараднике 
на наведеном предмету: 
мр Невенка Ђуровић, асистент приправник (од 1988. до 1992. године) и  
                                        асистент (од 1993. до 2001. године), 
мр Весна Почуча, асистент (од 2001. године, ужа научна област: Мелиорације земљишта). 
 
5. Кандидат испуњава услове за продужење радног односа утврђене Статутом Факултета: 
а) постоји позитиван предлог Већа катедре и Већа института; 
б) на предмету за који је кандидат за продужење радног односа изабран у високошколској 
установи није запослено више од  још три наставника и у претходне три године их није 
било више од тог броја; 
в) предмет за који је кандидат за продужење радног односа изабран има статус обавезног  
предмета у студијском програму; 
г) кандидат за продужење радног односа у последњих 10 година имао је најмање једног 
сарадника изабраног за предмет за који је изабран. 
 
 

    ДЕКАН 
 

_______________________ 
Проф. др Небојша Ралевић 







Универзитет у Београду 
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 
Беогард – Земун 
Број: 333/5-17.2. 
Датум: 3.3.2010. 
 
 
 
 На основу члана 133. став 3. и 4. Статута Универзитета у Београду (''Гласник 
Универзитета у Београду'' година XLIV, број 131) и члана 117. став 3. и 4. Статута 
Пољопривредног факултета (година 2006.), Наставно-научно веће факултета, на 
седници, одржаној дана 3.3.2010. године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
 
I 

         УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за продужење радног односа наставника др 
Драгана Рудића, редовног професора на предмету Одводњавање (нови назив пре-
дмета: начини и технике одводњавања), на две школске године и то за школску 
2010/2011. и 2011/2012. годину. 
 

II 
 ПРЕДЛЕЖЕ СЕ Сенату Универзитета у Београду да донесе Одлуку о проду-
жењу радног односа наставника др Драгана Рудића, редовног професора на предме-
ту Одводњавање (нови назив предмета: начини и технике одводњавања), на две 
школске године и то за школску 2010/2011. и 2011/2012. годину. 
 
 

Образложење 
 

 У складу са одредбама Статута Унивезитета и Факултета, Веће катедре за 
наводњавање, одводњавање и конзервацију земљишта, на седници одржаној дана 
8.2.2010. године, дало је позитиван предлог за продужење радног односа за две 
школске године за проф. др Драгана Рудића. 
 Наставно – научно веће Института за земљиште и мелиорације, на седници 
одржаној 12.2.2010. године, прихватило је предлог Катедре и предложило Наставно 
- научном већу факултета да утврди предлог за продужење радног односа проф. др 
Драгану Рудићу. 
 Наставно-научно веће факултета разматрало је предлог Катедре за наводња-
вање, одводњавање и конзервацију земљишта и Института за земљиште и мелиора-
ције и утврдило да је исти основан, да предметни наставник испуњава све услове за 
продужење радног односа који се односи на статус предмета у студијском програ-
му (обавезан је), да на Факултету није запослено више од три наставника на означе-



ном предмету, као и да је кандидат у последњих десет година имао најмање једног 
сарадника изабраног за означени предмет.  
 Стога је Наставно – научно веће факултета утврдило предлог за продужење 
радног односа проф. др Драгану Рудићу, за две школске године и то за школску 
2010/2011. и 2011/2012. годину. 
 
 Сходно изнетом одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 
 
       ПРЕДСЕДНИК 

 НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 
ДЕКАН 

 
__________________________ 
Проф. др Небојша Ралевић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Доставити: Сенату Универзитета у Београду, Стручној служби, архиви. 





Универзитет у Београду 
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 
Број: 333/5-17.2-3. 
Датум: 03.03.2010. 
БЕОГРАД-ЗЕМУН 
 
 
 

  
ОБРАЗАЦ 

O ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ПРОДУЖЕТАК РАДНОГ ОДНОСА 
РЕДОВНОМ ПРОФЕСОРУ КОЈИ У ШКОЛСКОЈ 2009/2010. ГОДИНИ 

НАВРШАВА 65 ГОДИНА ЖИВОТА 
 
 
 

1. Назив факултета: Универзитет у Београду - Пољопривредни факултет. 
 
2. Име и презиме кандидата за продужење радног односа: др Дрган Рудић, 
редовни професор. 
 
4. Датум доношења предлога Катедре за наводњавање, одводњавање и 
конзервацију земљишта о продужењу радног односа: 08.02.2010. 
 
3. Датум утврђивања предлога Наставно-научног већа о продужењу радног одно-
са (најкасније до 30. јуна): 03.03.2010.  
 
5. Број школских година за који Наставно-научно веће предлаже продужење:  
2 (две) школске године (школске 2010/2011. и 2011/2012. година). 
 
6. Назив предмета (уже научне области) за који је кандидат изабран приликом 
избора у звање редовног професора (не рачуна се други предмет на којем је 
кандидат, евентуално, ангажован у извођењу наставе): Одводњавање (нови на-
зив: Начини и технике одводњавања). 
 
7. Датум и број одлуке Наставно - научног већа о избору у звање редовног 
професора за предмет (ужу научну област) из тачке 6. овог обрасца: решење бр. 
02-860/1 од 02.06.1992, на основу одлуке Изборног већа Пољопривредног факул-
тета од 28.5.1992. 
 
8. Датум и број одлуке одговарајућег органа Универзитета о избору у звање 
редовног професора за предмет (ужу научну област) из тачке 6. овог обрасца: 
сагласност Већа за биотехничке науке Универзитета у Београду од 27.5.1992. 
године. 
 
9. Број наставника изабраних и запослених на предмету (ужој научној области) из 
тачке 6. овог обрасца у моменту утврђивања предлога Наставно - научног већа о 
продужењу радног односа: 2 (два). 
 

10. Име, презиме и звање наставника нз тачке 9. овог обрасца: 
(а) др Драган Рудић, редовни професор (кандидат за кога се утврђује предлог) 
(б) др Невенка Ђуровић, ванредни професор. 



11. Број наставника изабраних и запослених на предмету (ужој научној области) 
из тачке 6.овог обрасца у: 
(а) претходној школској години: / 
(б) у школској години која је претходила школској години из алинеје (а): / 
(в) у школској години која је претходила школској години из алинеје (б): / 
 
12. Име, презиме и звање наставника из тачке 11. овог обрасца: 
(а)  / 
(б)  / 
(в)  / 

                              
13. Статус предмета из тачке 6. овог обрасца у студијском програму: 

(а) обавезан.                 
 

14. Име и презиме асистента, асистента - приправника, односно сарадника у на-
стави изабраног за предмет (ужу научну област) из тачке 6. овог обрасца у пери-
оду од 10 година пре утврђивања предлога Наставио-научног већа о продужењу 
радног односа: 
мр Невенка Ђуровић, асистент приправник (од 1988. до 1992. године) и  
                                        асистент (од 1993. до 2001. године), 
мр Весна Почуча, асистент (од 2001. ужа научна област: Мелиорације земљишта). 
 
 
 
 
 .        ДЕКАН ФАКУЛТЕТА 
 

                          _______________________ 
                                                     м.п.                (Проф. др Небојша Ралевић) 

 
 


